Deus creator omnium,
Polique rector, vestiens
Diem decoro lumine,
Noctem soporis gratia.
Artus solutos ut quies

Red-

Reddat laboris usui :
Mentesque fessas alleuet,
Luctusque soluas anxios.

Secundò, ostenditur commoditas nob̄ ob cōmo- sturno tempore orandi : de qua S. Bernar- ditatem dus. Quām secura , inquit , ascendit de no- temporis. ētē oratio , solo arbitrio Deo , sanctoque Ser 86. in Angelo , qui illam superno altari suscipit **Cant.** præsentandam ! Quām grata & lucida ve- recundo colorata rubore ! quam serena , & placida nullo interturbata clamore , vel strepitu ! Quām denique munda atque sin- cera nullo respersa puluere terrenæ solici- tudinis , nulla aspicientis laude , seu adul- latione tentata.

Tertiò, Tertiò , apparet necessitas siue laudis, quia sem- siue subsidij , quod indigentiam nostram per ege- leuet. Cunctis itaque horis : atque momē- aus Deo. tis vtrumque fieri debet. Alterum benefi- eijs Dei debemus , quibus ubique , semper que fruimur ; vt nec tam frequenter , iu- ta

Or. 1. de Nazianzenum , ducere spiritum debea- **Theolog.** mus , quam Dei nostri , atque beneficio- rum eius meminisse. Alterum debemus infirmitati nostræ , quia per singulas ho- ras , præsertim nocte , vt notat Ambro- sius , temptationibus pulsamur , contra quas præsidia conquirere , & orationis arma corripere nècessè est.

Studium Quartò , desiderium ostenditur diuinæ **diuinæ** laudis flagrantissimum : quia , vt dictum **laudis.** est , non modo solem præuenit , sed valde

pecc.

IN PSAL. CXVIII. 403

præuenit. Et , dum alij stertunt, & quasi
mortis imagine redduntur inutiles, ipse in
laudes Dei seipsum excitat, vt nullo tem-
pore siue mens, siue os eius à Dei laudibus
fileat.

Tandem ostenditur perpetua opportu-
nitas alloquendi Dei: quod maximum est
beneficium, & consideratu iucundissimum.
Ad Reges mortales quam difficiles aditus
sunt? quam sagaciter odoranda, & captan-
da tempora? quam patienter expectanda,
vt eorum copia fiat! Sæpè eorumdem
quies, & humanæ necessitates aditum mi-
serorum precibus intercludunt. Non ita
Rex noster. Non dormitat ille, nec dor-
mit. Vbique nobis, & semper vacat. Sem-
per ad eum patet accessus, non modò nullo
ministrorum impediente, verum & An-
gelis, & ipso Domino inuitante. Quauis
hora nobis libellos supplices porrigitur
littere, & in eius sinum nostras necessitates
deponere. Neque aut lumine indigent
oculi eius, qui videt in abscondito, & ip-
se lumen est indificiens: aut sopitæ sunt
aures, cui silentium loquitur. Non enim
qui plantauit aurem, non audiet: aut qui
fixit oculum, non considerat: sed oculi
Domini super iustos, & aures eius ad pre-
ces eorum.

Perpetua
opportu-
nitas al-
loquendi
Dei.

Psal. 120.

Psal. 93.

Psal. 33.

63 Parti-

63 Particeps ego sum omnium timen-
tium te, & custodientium man-
data tua.

Hebraicè, coniunctus, socius, copula-
tus. D. Augustinus, id ex persona Chri-
sti Domini dictum interpretatur : de quo
& Apostolus loquitur. Quia communica-
uerunt pueri carni, & sanguini, & ipse si-
militer participauit eisdem. Et Propheta.

Heb. 2.

Psal. 88.

Heb. 3.

Dignitas

ex cōmu-

nicatione

Sanctorū

2 Cor. 10.

I. Cor. 12.

Quan-

Vnxit te Deus, Deus tuus oleo lætitiae præ-
participibus tuis, vel confortibus tuis. Et
vicissim de nobis dicit Apostolus. Participa-
pes enim Christi facti sumus. Quia coniunc-
tio tanquam membrorum cum Christo
capite fons nobis est bonorum omnium.
Sed ex hac participatione alia emanat, vt
simus inuicem membra. O quid facit cō-
paginatio in uno corpore ? viuificatio ex
vno spiritu ? Omnes vnum corpus sumus,
& arctissimo nensi vinculo, qui de vno pa-
ne, & de vno calice participamus. Quanta
dignitas ! Quale gaudium ! Quam sublime,
quam amplum exigit pectus, mēbrum
esse Christi atque in eodem corpore Pro-
phetis, Patriarchis, Apostolis Martyribus
esse concorporeum ? vt excellenti participa-
tione, si quid patitur vnum membrum,
compatiantur omnia membra : vt & in hac
vita operum, ac dignitatum Sanctorum
participes simus, & in alia eiusdem glorie
confortes ? Vide quid faciat hæc unitas.

IN PSAL. CXVIII. 405

Quantum est, & quale participem esse Petri: participem esse Pauli: ut etiam infirmi quique, modo in Ecclesia permanentes, & caritate coniuncti, perfectissimis copulentur? Sic B. Gregorius illud interpretatur, *Lib. 35.*
quod Iob filiabus inter fratres hereditatem *mor. c 24.*
dederit, & partem. Ipsæ ergo (inquit hic *Iob 42.*)
Sanctus de animabus loquens) ex perfectorum merito speciosæ memoratur: ipse etiā
quasi ex imperfectorum typo velut infir-
mæ hereditatem inter fratres accipiunt.
Visus namque virtutæ veteris non habebat, ut
hereditatem feminæ inter masculos sorti-
rentur, quia legis severitas fortia eligens,
infirma contemnens, distracta potius stu-
duit, quam benigna sancire. Sed pio nostro
Redemptore veniente nullis infirmitatis
sue cōscius, de sortienda cælestis patrimo-
ni hereditate desperet. Pater enim noster
inter masculos etiam feminis iura succes-
sionis tribuit; quia iuter fortes, atque per-
fectos, infirmos, & humiles ad sortem su-
pernæ hereditatis admittit.] Vbi & Petri, &
Pauli, & Sanctorum omnium gaudiūno-
strum erit. Quam sublimes diuitiae, quam
inexcogitabiles thesauri? Quia enim Sæti
in Patria magis de dñina gloria, quam de
proprio gaudio gaudent, in quo plus glorifi-
catur Deus, quia maiori gloria fruictur,
in illo plus etiam inferior gaudet, & tan-
quam proprium bonum, sed perfectius, &
jubilimius in gloriam Conditoris refert.